PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará

             E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735

Ofício nº 117/2023 – GAB. SEMED                     Santarém/Pa 08 de maio de 2023.

ILMO SR.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA
MUNICÍPIO DE SANTARÉM – PA

ASSUNTO: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 006/2023, do Pregão Eletrônico SRP
nº 008/2023/SEMINFRA.

Senhor Secretário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicito de V. Sra. autorização para adesão à Ata de

Registro de Preços nº 006/2023, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2023 que tem como objeto

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ÓRGÃOS A ELA VINCULADOS, com vigência de

12 (doze) meses, para aderir e contratar à empresa abaixo relacionada, em virtude do necessário

atendimento as demandas desta Secretaria Municipal de Educação e órgãos vinculados.

• JPJ VEÍCULOS LTDA - CNPJ Nº 10.859.113/0001-09, conforme descritivo e quantidades:

ITENS DESCRIÇÃO UND. QTDE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

03 Veículos tipo passeio leve - 4 portas, ano/modelo
2018 a 2023, capacidade para 5 passageiros,
motor 1.0, combustível gasolina/álcool, direção
hidráulica, trava elétrica, vidros elétricos, ar
condicionado, Km livre, equipado com todos os itens
de segurança exigidos pelo DENATRAN, juntamente
com o CRV (Certificado de Registro de Veículos).

Mês

12

R$
8.100,00

R$ 97.200,00

VALOR TOTAL R$ 97.200,00

• BRASIL LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI - CNPJ Nº 04.542.569/0001-30, conforme

descritivo e quantidades:

ITENS DESCRIÇÃO UND. QTDE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

01 Veículos tipo Pick-Up, cabine estendida, no
mínimo motor 1.4, 2 portas, ano/modelo 2015 a
2020, capacidade para 2 passageiros, combustíveis
gasolina/álcool, ar condicionado, direção hidráulica,
trava elétrica, vidros elétricos Km livre, equipados
com todos os itens de segurança exigidos pelo
DENATRAN, juntamente com o CRV (Certificado de
Registro de Veículos).

Mês

12

R$
4.900,00

R$ 58.800,00

VALOR TOTAL R$ 58.800,00

Sem mais para o momento.
Atenciosamente,

Maria José Maia da Silva
Secretaria Municipal de Educação
Decreto nº 005/2021 – GAB-PMS

mailto:semed@santarem.pa.gov.br

		2024-05-08T12:31:01-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200